

Zonderinland

Mangel paa Gas og Brændsel. Magistralen i Efterskolebeholdningen...

Befendtgørelse. Som Følge af for Anmodning paa Brændsel er Sporformligheds paabudt. Da der for Fremtiden ikke kan regnes med rigelig Tilførsel af Brændsel paa Grund af Mangel paa Jernebanegodse, bedes Borgerskabet i Interesse for Fædrelandet...

Faldne Nordboer. Siden sidste samlede Opførelse er Tabslisten øget med følgende Navne: Hr. Wilhelm Otto, Jens Friis, Andreas Peter Jørgensen, Rasmus Møller, Baldemar Sørensen, Gunnar Vohfert, alle af Sønderland. Mathias Møller, Sønderballe, Jørgen Schmidt, S. Vilstrup, Peter Weiting, Lystrup, Peter Traulsen, Frøstrup, Jens Stau, Bojens. Genrik Krouse, Stenderup, Jøhs. Lund, Hol. Peter Dam, Røstrup, Clausen Lund, Skoldager, Jes Sandberg, Allerup, Chr. Mortensen, Strandhøj, Peter Clausen, Hartbro, Peter Jacobsen, Brandstrup, Peter Ludvig Hansen, Arild, Jens Gaarde, Søstrup, Aemius Christensen, Hvidbørg Stationen, Ludvig Broderfen, Rejsby, Chr. Christensen, Bøns. Grundt, Moanlager, Laust Sørensen, Poulant, Lambert Andersen, Karina, S. Sørensen, Bollum, Genrik Nissen, Vredvad, Vilh. Weingard, Aabenraa, Genrik Peterfen, Aabenraa, Jes Hansen, Holm, R. Søstrup, Lyften, Damgaard, Thomas Andersen, Skovby, Maag, Børsmark, Nic. Kotte, Kirkeby, Hans Sørensen, Hans. Nilsen, Peterfen, Besbæk, Ernst Christensen, Sønderborg, Mathias Jørgensen, Marius Jørgensen (Brødre), Søstrup, Norn, Mikkelsen, Frederik Gudmann, Brøgger, Chr. Dims, Sørup, Hans Tøft, Almmark, Jørgen Jacobsen, Almmark, Chr. Jørgensen, Skjold, Skjold, Jørgen Dau, Augustenborg, Vilh. Ecklon, Augustenborg, Claus Clausen, Torre, Stevning, Nicolai Peterfen, Sønder, Jøhs. Peter Christoffersen, Skjold, Frederik Skjold, Karlum, Jens Anger Christensen, Karlum, Hans Thomsen, Alntum, Mindstetallet er nu 8730.

Deletoresnes Stilling efter Krigen. Om det Spørgsmaal, hvorefter de hederede tyske Underfælters Forhold vil blive efter Krigen, har „Schlesw. Grenzpost“ fra kompetent Side modtaget følgende Oplysning: Deleterede Officere, eller faa dem, der undrager sig Børnepligten for Indtrædelsen i Søen eller Tøflere i Ubladet, der uberettigede — ikke begiver sig til Indlandet for at oplyde deres Børnepligt, mister deres tyske Underfæltersret.

Stalde faadanne Personer efter Krigen begive sig tilbage til Indlandet, vil de først blive domfældte og derpaa udfolde af det tyske Statsraad, efter at de har afsonet deres Straf.

Affens Nygter er i Omløb. „Ni de Stifstidende“ skriver: Siden man i Begyndelsen af September Maaned i Bjor erfarede, at der i Nordboer fra Egnen Nord for Aabenraa mod Øst og Skarbak mod Vest med forholdsvis betydelige Stykker af Bionerer og Ameringsoldater læges energisk fat paa Tilvebringelsen af en Række krigsmæssige Foranstaltninger, der — som nu almindelig bekendt — bl. a. bestaar i stærke Støttegrænser tværs over Vandet, har ret sensationelle Nygter nogle Gange taget Befolkningen paa begge Sider af Grænsen i saa stærk Uro, at de endog foranstaltede tyske Blade til i Efteraaret at søge at lægge en Dæmper paa Nervositeten. Naar de imidlertid den Gang gjorde dette ved at meddele, at de Foranstaltninger, som blev truffet, kun var at betragte som den anden Side af en...

anden Side antydede, at Karlagene til Foranstaltningerne var den simple, at en Del af de talrige for Disciplinærforsøker dømte Soldater skulde beskæftiges — var disse Veroligelsesmidler daarlige valgt. Man behøver ikke at være nogen særlig klogt Natur for at drage den Slutning, at der i en Tid, hvor alt er saa forfærdigt, ikke anvendes betydelige Mængder af affens Materiel, som der kunde være god Brug for andet Steds, heroppe blot for at holde Poelise eller give Straffefanger Arbejde. Og da saa en Del af Linien blev saa vidt færdig, at der efter forud gaaet Befendtgørelse i Bladen fundes holdes Terrænsforbund, og Skatnerne hundrede løs, saa man endog heroppe tydeligt kunde følge Skudningen, blev Mistroen til „Poeliserne“ ikke mindre. Nu er der igen Nygter og igen Uro i Befolkningen langs Grænsen, og denne Gang har de paa Grund af sammenstræfende Begivenheder givet Anledning til megen Engstelse og megen Nervositet. Vi haaber imidlertid, at vi kan bringe nogen Veroligelse.

Karlagene til den nu færdige Uro, der bl. a. har fundet Røring i en Del Vortreffe her fra Egnen, er at søge i den Omstændighed, at der i den sidste Tid er kommen en Del Tropper til Nordboer ud over det Almindelige, saaledes at Befolkningen paa adskillige Steder i de nordlige Distrikter er bleven ret tæt. Dette, sat i forbindelse med de sidste Dages Skandaler — den engelske Minespærring og den tyske Blokade af England og Frankrig — har opfræmt Sindene mere, end der er Grund til.

Vi kan selvstændigt ikke vide, hvad Hensigten med den aktuelle Befæstningslinie tværs over Nordboer er, men med det, som nu er faldet i de allerførste Dage, kunde vi tænke os, at de tyske Krigsledere, hvis Syrke bl. a. ligger i deres Fremfærd, i hedsse at være forberedt i god Tid paa alt, kunde have anlagt dem for at sikre sig mod alle Eventualiteter, naar Krigen antog den Karakter, som den uindskrænkede U-Boads-krig maatte medføre. Fra tidligere Tid har man allerede gjort sig fortrolig med den Tanke — hvor berettiget den er, ved vi ikke kunne sige —, at Englands og deres Allierede kunde forøge et Angreb paa Søboer. Tyskerne vil da være paa den sikre Side, naar de nu begynder den store Offensiv til Lands og til Vand, den, som de ventede, skal kunne bringe Moblianderne til at indgaa paa den længselstude ventede Fred.

Ad fra dette Synspunkt er der intet Foruroligende i, at Tyskerne begynder sig en stærk Linie over Søboer — tværtimod. Vel er det saa, at en stærk defensiv Stilling ogsaa kan danne Basis for en Offensiv, men da det jo er en Kendsgerning — som de frigsjærende Parter har haft den allerbedste Lejlighed til at forklare i de forløbne 30 Krigsmaaned —, at vort Land i enhver Henseende iagttager den allerstrængeste Neutralitet og vil vedblive at gøre det, synes der for Tiden ikke Grund til at antage, at nogen af dem skulde have til Hensigt paa noget som helst Omraade at bringe os ud af vor indtil det Yderste korrekte Stilling, selv om de — som nu trænger hinanden haardt.

Situationen er vel overordentlig alvorlig, og hvorefter den kan udvikle sig i Fremtiden, ved ingen, vel næppe de frigsjærende Parter; men der er næppe Grund til Engstelse her ved Landgrænsen nu, og man bør ikke lytte til alle de Nygter, der i disse Dage spirrer omkring og volder megen Fortræd, og endnu mindre bidrage til at lade dem gaa videre.

Paa den anden Side vil loyal Opdræden til alle Sider og nægten og holdfast Behandling af de tuftingede Nygter være i høj Grad paatrævet for at skabe den Ro, som er af den største Betydning under de nuværende Forhold.

En Heltinde paa tyde Mar.

Det var i Paris' „Sorbonne“ forleden Dag. Hver Søndag afholdes der her patriotiske Møder, og ved dette Mødes Slutning talte den Deputerede Møt om en Heltinde paa tyde Mar, om den unge Marcelline Semmer, der sad forrest i Sænen med Krigsforret og Vreslegionen paa sit Bryst. Over Dag har

under denne Krig bragt det franske Folk en Beretning om en heroisk Dåd. Marcelline Semmers Dødsbeder og Hælmød hører dog til dem, som sent vil blive glemt. Svad Møt fortalte om den unge Pige, var i Korthed følgende:

Marcelline Semmer var en ung Pige af 17 Aar, som var gift med en fransk Soldat, som var død i Krigen. Hun var en meget god og from Pige, som var meget elsket af alle. Hun var en meget god og from Pige, som var meget elsket af alle. Hun var en meget god og from Pige, som var meget elsket af alle.

Den sidste Del af Egnens Folk var slyngede, medens andre i Søboer om, at Frankmandene snart vilde komme tilbage, havde skuffet sig i de underjordiske Gange i nogle Miner, hvor man broder Jøsefat. Marcelline var mellem dem, og medens de andre holdt sig skjult bærrede, sneg hun sig hver Nat ud for at finde Levevædsmidler i de forladte Huse. Hun freliste paa denne Maade adskillige af Børnene fra at dø af Sult. Foruden Levevædsmidler søgte hun ogsaa at faa fat i civile Klæder, og ved Hjælp af dem fik hun lesten faarede franske Soldater, der ikke havde kunnet følge med Hæren, bragt bort i al Hemmelighed. Da hun en Nat vilde bringe Mad og civile Klæder ud til en Soldat, den slyngede og hidte, der havde skjult sig i et Skrat, blev hun og Soldaten overraskede af en tysk Patrouille. Hun blev ført for den tyske Officer, der dømte hende til Døden. Da hun hørte Dødsdommen, sagde hun højt: „Nej, det er sandt nok. Det er ikke den forste franske Soldat, jeg vilde freliste. Det var den slyngede. Seksten har jeg allerede frelist. De er uden for deres Rækkeløse. Gør sin med mig, hvad De vil. Jeg er forældreløs. Og at jeg skal dø, angster mig ikke.“ Hun var allerede ved at blive ført til Eksekutionspladsen, da de franske Tropper vendte tilbage og bombarderede Byen saa frøgteligt, at de tyske Tropper maatte flygte ud af den. Marcelline funde at flygte ned i de underjordiske Gange. Da Frankmandene atter var Herr i Egnen, var Marcelline ofte Rejsefor de franske Støttepatrouiller, og det var under et saadant Spejbertog, at hun atter i Landsbyen Nisse, blev fanget af Tyskerne. Denne Gang syntes der ingen Hælese at være for hende. Hun blev som Spion dømt til Døden og spærret inde i en Kirke. Men atter blev hun frelist som ved et Mirakel. En fransk Granat slog et saa stort Hul i Kirken Mur, at hun kunde træde ud af det og i Marked snige sig gennem de tyske Franke og over til den nærmeste franske Skyttegrav.

Alle Beboerne havde nu forladt den hærgede Egn. Kun Marcelline blev tilbage for at pleje en 90aarig Kone, der ikke kunde røre sig. I femten Maaned blev hun her trods Bombardementets stadige Rader og al Krigens Ulemigheder. Det var i denne Periode, i December 1915, at General Baret hestede Vreslegionens skors paa hendes Bryst, og hertil kom senere, da hun var bleven faaret, Krigsforret. Da Englenderne senere overtog denne Del af Fronten, gav den engelske General for at høre Marcelline Semmer Besjaling til, at ingen engelsk Soldat maatte tale med hende, uden hun selv tiltalte ham, og til, at enhver Bagtøst skulde skulde Gævar for hende.

Nu er Marcelline Semmer kommen til Paris, hvor hun er ved at lære Sygeplejen paa et parijisk Hospital. Og det var til Hære for hende, der er den yngste Døter af Vreslegionen i Frankrig, at Møt i Sorbonne holdt sin patriotiske Tale og fremholdt denne unge Pige som et Eksempel paa den franske Kvinde Størhed og Hælmød i denne Krigens frøgtelige og tragiske Tid.

Reformationsgaven: For fritteret, se Abl. Nr. 15. \$33606.70. Kurume, Japan, Pastor J. P. Nielsen 100.00. Albert Lea, Minn., S. P. Svendsen 200.00. Blair, Nebr., Ed. Johnson 25.00. Selma, Calif., Bella Wgh., er fritteret i Nr. 5 \$100.00 i Nr. 6 \$150.00 nu som følger: Chr. Jensen, Thos. Hansen, P. A. Nielsen, S. J. Jacobsen, Aug. Mose, Paul Peterfen hv. \$25, M. J. Juul \$200, J. Jensen, P. Tobiasen, J. P. Peterfen, R. Jørgensen, P. Thomsen hv. \$20, Peter Jensen, J. C. Peterfen, R. B. Rasmussen, S. J. Knudsen, Robt. Møse, A. Lauritsen, Chr. Svendsen, Elma C. Peterfen, R. A. Paulsen, J. P. Olsen, Niels Nielsen, A. Jørgensen hv. \$10, Niels Rasmussen, P. A. Nielsen, A. Johansen, R. Tomfen, M. C. Jensen, S. C. Jensen, Mrs. J. C. Jensen, hver \$5, R. P. Christensen \$2.50, S. P. Jensen \$2, Pastor Carl M. Hansen \$25 634.50. Dannebrog, Nebr., S. Peterfen og Sultu 500.00. Ellendale, Minn., Pastor J. P. A. Hansen og Familie 50.00. Plainview, Nebr., S. D. Hansen 50.00. Elk Horn, Iowa, Niels Nielsen 25.00. Viborg, S. Dak., Maple Grove Wgh., Andrew Nielsen 5.00. Greenville, Mich., L. S. Christoffersen og Sultu 50.00. Chicago, Ill., Mrs. Ane Jensen 5.00. Chicago, Ill., Hans Jensen 25.00. Spencer, Iowa, Christian Peterfen og Sultu \$10, R. C. Andersen og Sultu \$25 35.00. Dutchman, Minn., Søren Andersen 25.00. Evan, Minn., Hans Hansen \$10, Henry Nielsen \$15 25.00. Racine, Wis., Jannettils Wgh., Peter Jensen 25.00. Weston, Iowa, Albert Bond \$200, Carl Jensen \$100, Pastor J. S. Bommen og Sultu \$50, James C. Christensen \$25 375.00. Racine, Wis., Ludvig Jensen 50.00. Bombells, N. Dak., S. D. Hansen 100.00. Staplehurst, Nebr., Carrie Carr 25.00. Lincoln, Nebr., Pastor A. Anfer 50.00. Fremont, Nebr., Theodor Appel 50.00. Fremont, Nebr., (Kafferne) Andrew Clausen 25.00. Darlan, Iowa, Dora Christensen 10.00. Luck, Wis., Søren J. Morten Bor Jørgensen Wgh. 25.00. Luck, Wis., St. Peters Wgh., Peder Johansen 10.00. Laurel, Nebr., S. C. Jensen 50.00. Elmdale, Minn., S. A. Hansen \$60, J. P. Jacobsen \$25, A. Madsen \$20, L. Larsen \$5 110.00. Sidney, Mich., Pastor E. M. Nielsen og Sultu 25.00. Albert Lea, Minn., Hans Hansen 2.00. Bombells, N. Dak., Clarens Rasmussen og Sultu 25.00. Fredericksburg, Nebr., Pastor S. P. Jensen og Sultu 50.00. Ringsted, Iowa, Pastor P. S. Miller og Sultu 100.00. Roy Sippi, Wis., Lazarus d. ev. I. Wgh. Christian Hansen, Jim Georgesen, Morten Nielsen hv. \$25, D. P. Hansen \$35, Lars Williamen \$10, Hans Andersen \$50, Frederik Andersen, Edna Mathiasen hv. \$5 180.00. Sareville, Wis., St. Joh. d. ev. I. Wgh., Fred Jensen, Fred Johansen en unæret hv. \$5, Søren Jensen, Jens Jørgensen, Hans Rasmussen, Ole Jensen, Augusta Jensen hv. \$10, Niels Jensen, Peter Jensen hv. \$25 115.00. Hampton, Nebr., Pastor A. Th. Schultz og Sultu 100.00. Aurora, Nebr., S. P. Johnson 25.00. Jacksonville, Iowa, Pastor S. A. Svendsen \$100, A. M. Peterfen \$50 150.00. Audubon, Iowa, Ebenezer Wgh., Lydia Jensen 5.00. Council Bluffs, Iowa, R. J. Larsen 150.00. Tilsammen... \$37193.20

Til det nu Massibus: For fritteret, se Abl. Nr. 15. \$4266.70. Luck, Wis., Martin Wgh., Martin Darum hv. \$10 20.00. West Branch, Iowa, Menigheden 14.00. North Platte, Nebr., M. D. Sillajen 5.00. Warren, Pa., Weren Jensen 2.00. Luck, Wis., Mrs. Hans Larsen 1.00. Minneapolis, Minn., R. G. Hansen 5.00. Albert Lea, Minn., Hans Hansen 1.00. Jacksonville, Iowa, A. M. Peterfen 10.00. En Kraft fra Elk Horn Settlement 6.00. Greenville, Mich., St. Peters Wgh., J. P. Larsen og Sultu 2.00. Tilsammen... \$4332.70

Japanmissionen: For fritteret, se Abl. Nr. 15. \$5045.81. West Branch, Iowa, Kvindes 5.00. Blair, Nebr., Tabitha-Foreningen 12.00. Blair, Nebr., en Trededel af Wgh's Paaskeoffer 11.34. Selma, Calif., Bella Wgh., M. J. Juul, R. Rasmussen hv. \$10, M. J. Sultu, Chr. Jensen, S. C. Nielsen, S. J. Jacobsen, L. Lauritsen hv. \$7, Chr. Svendsen, R. Paulsen, L. J. Andersen, J. P. Olsen, Ben Tobiasen hv. \$5, P. Jensen, L. Jensen, Niels Nielsen, Peter Thomsen, Jens P. Peterfen, Thomas Hansen, Aug. Møse hv. \$3, S. C. Jensen \$2.50, S. P. Hansen, S. J. Knudsen, R. Jørgensen, Andy Nielsen, Paul Peterfen, Elmer C. Peterfen, M. C. Jensen, P. J. Peterfen, Pastor Carl M. Hansen hv. \$2, Andrew Jørgensen \$1.50, J. Jacobsen, R. Thomsen, S. Fritsen, C. Mortensen, Chris P. Jensen, Mogens Toudal, R. P. Rasmussen, Niels Rasmussen hv. \$1, Rob. Møse, J. Jørgensen hv. 50c 132.00. Luck, Wis., St. Peters Wgh's halve Paaskeoffer 8.80. Pastor C. S. M. Kroghs Børns Missionsskuffe 7.00. Maupaca, Wis., Bor Jørgensen Wgh., Søndagsfolens Paaskeoffer 6.33. Ringsted, Iowa, Pastor P. S. Miller og Sultu 1.00. Cedar Falls, Iowa, Hans Jensen 2.00. Greenville, Mich., St. Peter Wgh., J. P. Larsen og Sultu 5.00. Tilsammen... \$5229.98

Indiignermissionen: For fritteret, se Abl. Nr. 15. \$2371.57. West Branch, Iowa, Kvindes 5.00. Kiowa, Colo., Ebenezer Wgh's Søndagskole 7.00. Blair, Nebr., en Trededel af Menighedens Paaskeoffer 11.33. Omaha, Nebr., Bella Wgh., Lydia Hansen 5.00. Luck, Wis., St. Peters Wgh., halve Paaskeoffer 8.80. Luck, Wis., Søndagskoleberne i Lincoln School 1.70. Ringsted, Iowa, Pastor P. S. Miller og Sultu 1.00. Roy Sippi, Wis., Lazarus d. ev. I. Wgh. 21.75. Omaha, Neb., Bella Wgh., Børnens Paaskeoffer 8.00. Cedar Falls, Iowa, Hans Jensen 2.00. Audubon, Iowa, Søndagsfolens Paaskeoffer 14.87. Greenville, Mich., St. Peters Wgh., J. P. Larsen og Sultu 2.00. Tilsammen... \$2460.02

Indremissionen: For fritteret, se Abl. Nr. 15. \$2636.56. North Platte, Nebr., M. D. Sillajen 5.00. Nebraska Kreds ved L. Westby 145.55. Ringsted, Iowa, Pastor P. S. Miller og Sultu 1.00. Cedar Falls, Iowa, Hans Jensen 3.00. Falmouth, Wv., Emma's Wgh. 13.13. Greenville, Mich., St. Peters Wgh., J. P. Larsen og Sultu 3.00. Tilsammen... \$2807.24

Mormonmissionen: For fritteret, se Abl. Nr. 15. \$2606.06. West Branch, Iowa, Kvindes 5.00. Blair, Nebr., en Trededel af Wgh's Paaskeoffer 11.33

Gennem et Naaleøje. Hessa Stretton: Fra Engellf. (Tilfattet) „Er jeg meget ond, Fader?“ hulkede hun. „Jeg troede, at det skulde blive ordnet paa en eller anden Maade; — men nu ved jeg, at det bliver aldrig ordnet. Hvor er Eder lykkelig, at hun aldrig har elsket andre end dig, Fader! Hvorfor har man nogen Sunde troet, at jeg var rig og vilde arve Herjod? Nu har jeg mistet alt, Fader!“ „Du har ikke mistet mig, mit Barn,“ svarede han. „Jo, jeg har ogsaa mistet dig,“ sagde hun demodigt. „Jeg er dødt og i den Tro, at jeg altid havde været i din Arktighed. O, jeg er saa ond, saa egenfærlig! Alt er forandret eller forfandret. Jeg lever i en ond Drøm. Jeg er hjemme i Herjod, hvor Susene og Renskerne er de samme; og dog er alt forandret. Det var ikke din Hensigt, at jeg skulde have Sorg og Modgang, vel Fader? Og dog er Sorgen kommen.“ „Hvad kan jeg gøre for dig, mit Barn?“ spurgte han. „Intet,“ svarede hun, „der er intet at gøre. Vil du blive meget bedrøvet, derfor jeg snart maa forlade dig. Jeg vil gerne dø, hvis du ikke bliver bedrøvet derfor.“ „Det vil kunne mit Hjerte, Villi.“ Hun løftede sit hoved op og sa paa ham med et lykkelig Blik i de matte Line, ja hun smilede næsten, da hun saa hans bedrøvede Udtryk. „Det glæder mig,“ sagde hun med et Suf, „og dog vil jeg blive bedrøvet, naar du er det, Fader. Jeg har forlagt at blive god, men jeg kan ikke blive det. Jeg er ligesom en knættet Villie, som ubarmhertigt er traadt under Fod, og som aldrig mere kan rettes. Jeg troede, at hele Verden var god og smuk, men paa en Gang er det gaaet op for mig, hvor ond og fælsk den er, og dette har ganske smukt mig. Jeg har gaaet som i en Drøm og ligesom været langt borte, siden jeg gjorde denne Opdagelse.“ „Derfor jeg mister dig, Villi, vil det være en Sorg saa stor, som jeg ikke tør tænke paa,“ udbød Justin. „Nej, nej, Fader, det er min Stald. Derfor jeg dengang havde kendt og elsket min Fæstter, vilde han have givet mig Kraft til at bære Berdens Trøstelse, ligesom jeg er vis paa, at han vil give dig Kraft til at bære Sorgen over mig, saa at du kan være lykkelig uden mig. O, Fader, derfor jeg kan, vil jeg ofte komme til dig, uden at du kan se mig, og glæde mig

Binneton, Nebr. (Alle Mrs.) A. P. Andersen, Chr. Sørensen, Chr. Krogh hv. 50c, Robt. Hansen, R. P. Rygaard, Mrs. Marie Rygaard hv. \$1 4.50. Ringsted, Iowa, Pastor P. S. Miller og Sultu 1.00. Greenville, Mich., St. Peters Wgh., J. P. Larsen og Sultu 2.00. Tilsammen... \$2629.89

Stofetassen: For fritteret, se Abl. Nr. 15. \$4152.18. Elmdale, Minn., A. S. Gundersen 100.00. Watonana, Minn., Dania Wgh., S. S. Christensen \$5, Ester Christensen, Mrs. Jennie Hansen, C. Paulsen, L. S. Rawson hv. \$1, Mrs. Christine Thompson \$1.75, Mrs. S. S. Christensen \$1.25, A. G. Ellerman \$2 14.00. Royal, Iowa, Vethlehems Wgh., Martin Johansen, S. P. Grønbeck, R. J. Christensen og Sultu, Hans Hjelm, Johanne Grønbeck, Mrs. Billeup, Peter Rasmussen, Albert Madsen, J. C. Jensen, S. B. Christensen, Henry Berg, Arthur Christensen, Paul Beck og Sultu, Th. C. Hagedorn, M. C. Mortensen, S. C. Hagedorn, J. P. Hendrichsen, Jens Hjelm hv. \$1, Chas. L. Christensen, Wm. S. Johnson, Chris Andersen, hv. \$2, Chr. S. Hagedorn, Pastor Theo. W. Hansen og Sultu hv. \$3, Claus Hagedorn 50c, De unge i Vethlehems Wgh., Nora Hagedorn, Mary Svendsen, Ida Andersen, Jennie Berg hv. \$1, Nathanael Beck, Martin Jespersen, Herman Madsen, Albert Hagedorn hv. \$1.25, Roy Hagedorn, Marius Hagedorn hv. 50c, Peterfen, Iowa, Gertrude Jensen, Th. S. Hagedorn, C. P. Christensen hv. \$1, Chris Paulsen, Jens Jensen, A. Høleje, Jens Jensen 5.00. Binneton, Nebr., Chr. S. Sørensen, Peter Jørgensen, S. Chr. Krogh hv. \$2, Peter Rygaard \$3, A. P. Rygaard, C. M. Bacl, P. S. Kellermann, A. G. Johnson, Robert Hansen, S. C. Hansen, John Christianen, Marius Bonnelien, Jakob Hansen hv. \$1, Randolph Sørensen, R. P. Rygaard, And. C. Nielsen hv. \$1.50, A. P. Andersen, John Madsen hv. 50c 23.50. Ringsted, Iowa, Pastor P. S. Miller og Sultu 1.00. Fairplain, Mich., St. Peters Wgh., J. P. Larsen, Niels P. Larsen hv. \$3, Niels P. Peterfen, Chris Lundrup hv. \$1, A. Andersen \$2, Edward Jørgensen 50c 10.50. Tilsammen... \$4346.68. Blair, Nebr., d. 13. April 1917. Med Tak modtaget. Otto Hansen, Red. for „D. fore. d. e. I. Kirke i Amerika.“

FIVE GOOD BOOKS. New and attractive editions, by Lutheran Publ. Society, Philadelphia, Pa. Other Peoples Children. Stories of Children on the Mission field. By Margaret R. Seebach. Cloth \$1.00. The Knight in Grey. A historical novel dedicated to the young people of the Church of the Reformation. By Marie E. Richard. Cloth. \$1.25. The Schoolmaster and his Son. A narrative of the 30 years war. By K. H. Caspari. Cloth \$0.50. The Three Kings. A story of the east at the time of the birth of Christ. By Rebecca H. Schively. Cloth \$0.50. Our Home Altar. A Manual of private and family worship. Arranged according to the Christian year. By Rev. Philip A. Hellman, D. D. 512 Pages. Cloth. Net. \$1.50. DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE, Blair, Nebraska.